

## DOMANDE E RISPOSTE

### GARA SASA 7736287/2020 - FORNITURA SUDDIVISA IN LOTTI DI 40 AUTOBUS PER IL TRASPORTO PUBBLICO

Lotto 4 - 8 autobus urbani 7,79 / 9 m a propulsione elettrica con alimentazione esclusivamente a batteria, classe I

#### Domanda 1

##### **Capitolato tecnico 2.19.5 Struttura tecnica:**

Nel presente articolo indicate che la Struttura tecnica deve individuare un Centro Logistico in grado di rifornire tempestivamente alla SASA i ricambi originali; quelli soggetti ad usura **entro 24 ore** e tutti gli altri ricambi entro 48 ore;

Inoltre all'articolo 4.1 Condizioni generali, indicate che "Il Fornitore inoltre si impegna a fornire i pezzi di ricambio soggetti ad usura entro 5 gg dall'ordine, **entro 36 ore** in caso di ordine urgente; e tutti gli altri pezzi di ricambio entro 5 gg dall'ordine".

Si richiede cortesemente di indicare a quale indicazione temporale per la consegna dei ricambi urgenti si debba fare riferimento.

#### Risposta 1

Si chiarisce che l'indicazione temporale da considerare è la seguente:

- I ricambi soggetti ad usura dovranno essere consegnati entro 24 ore e tutti gli altri ricambi entro 48 ore.

#### Domanda 2

##### **Capitolato tecnico, 2.9.2 Caratteristiche costruttive del pavimento:**

Nel presente articolo indicate che „le coperture interne dei passaruota devono essere conformate in modo tale da minimizzare l'ingombro interno per i passeggeri; in corrispondenza degli assi posteriori il corridoio dev'essere maggiore di 500 mm”.

Ciò premesso, poiché il veicolo oggetto di offerta presenta una larghezza massima di 2400 mm, si richiede se la larghezza minima indicata, solitamente richiesta per autobus larghi 2500-2550 mm, possa essere ridotta a 450 mm.

#### Risposta 2

Sì, la larghezza minima indicata può essere ridotta a 450 mm.

### Domanda 3

#### **Capitolato tecnico, 2.20.2 Rumorosità esterna**

Nel presente articolo indicate che in sede d'offerta devono essere dichiarati i valori di rumorosità esterna del veicolo. Tra i valori richiesti vi è quello relativo al Regolamento UE 2017/1576 del 26 Giugno 2017 pubblicato come Reg. ECE nr°138 (sistema AVAS).

Poiché il sistema AVAS diventerà obbligatorio all'installazione a partire dal 1° luglio 2021 e nel capitolato tecnico non è esplicitamente richiesta la sua installazione, si richiede cortesemente di indicare se tale accessorio debba essere applicato sui veicoli.

### Risposta 3

Sì, è richiesta l'applicazione dell'accessorio.